

BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO



Núm. 56 Viernes 6 de marzo de 2009 Sec. V-A. Pág. 26706

V. Anuncios

A. Anuncios de licitaciones públicas y adjudicaciones MINISTERIO DE MEDIO AMBIENTE, Y MEDIO RURAL Y MARINO

Resolución de la Confederación Hidrográfica del Guadiana por la que se anuncia la licitación del expediente 9/20-09 para la contratación de la obra "Adecuación paisajística en los núcleos del entorno del Andévalo. Adecuación del entorno y construcción del centro de interpretación en el paraje El Sardón, término municipal El Granado (clave 09/0.2.05). Real Decreto Ley 9/2008, Fondo del Estado para la dinamización de la economía y el empleo".

- 1. Entidad adjudicadora.
 - a) Organismo: Confederación Hidrográfica del Guadiana.
 - b) Dependencia que tramita el expediente: Secretaría General. Servicio de Patrimonio y Contratación.
 - c) Número de expediente: 9/20-09.
- 2. Objeto del contrato.
 - a) Descripción del objeto: Creación de un centro de interpretación ambiental y adecuación del entorno medioambiental y de las infraestructuras anexas en el paraje El Sardón.
 - c) Lugar de ejecución: Huelva.
 - d) Plazo de ejecución (meses): 8 meses.
- 3. Tramitación, procedimiento y forma de adjudicación.
 - a) Tramitación: Urgente.
 - b) Procedimiento: Abierto.
 - c) Forma: Varios criterios de adjudicación.
- 4. Presupuesto base de licitación. Importe total (euros). 775.857,83 euros (IVA excluido).
- 5. Garantía provisional. 23.275,73 euros.
- 6. Obtención de documentación e información.
 - a) Entidad: Confederación Hidrográfica del Guadiana.
 - b) Domicilio: Avenida Sinforiano Madroñero, 12.
 - c) Localidad y código postal: 06011 Badajoz.
 - d) Teléfono: 924 21 21 00 (extensiones 2246, 2247 y 2278).
 - e) Telefax: 924 21 21 40.
 - f) Fecha límite de obtención de documentos e información: Hasta finalización del plazo de presentación de ofertas.
- 7. Requisitos específicos del contratista.
 - a) Clasificación (grupos, subgrupos y categoría): Grupo C Subgrupo 2, 4 Y 6 Categoría E.
 - b) Solvencia económica y financiera y solvencia técnica y profesional: Según Pliego de Cláusulas Administrativas Particulares.
- 8. Presentación de las ofertas o de las solicitudes de participación.
 - a) Fecha límite de presentación: Trece días naturales, a contar desde el siguiente a la publicación del presente anuncio en el Boletín Oficial del Estado.



BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO



Núm. 56 Viernes 6 de marzo de 2009 Sec. V-A. Pág. 26707

- b) Documentación a presentar: Según Pliego de Cláusulas Administrativas Particulares.
- c) Lugar de presentación:
 - 1. Entidad: En el Registro General de la Confederación Hidrográfica del Guadiana, en Avenida Sinforiano Madroñero nº 12, 06011 Badajoz (hasta las 14:00 horas). En caso de remitir las ofertas por el servicio de Correos, de acuerdo con lo previsto en el artículo 80.4 del Reglamento General de la Ley de Contratos, habrá de remitirse en el mismo día confirmación de envío de las ofertas al fax del Organismo 924 21 21 40.
 - 2. Domicilio: Avenida Sinforiano Madroñero, 12.
 - 3. Localidad y código postal: 06011 Badajoz.
- d) Plazo durante el cual el licitador estará obligado a mantener su oferta (concurso): 2 meses.
- 9. Apertura de las ofertas.
 - a) Entidad: Confederación Hidrográfica del Guadiana.
 - b) Domicilio: Avenida Sinforiano Madroñero, 12.
 - c) Localidad: 06011 Badajoz.
 - d) Fecha: Apertura de ofertas económicas el día 7 de abril 2009.
 - e) Hora: 11:00.
- 11. Gastos de anuncios. Por cuenta del adjudicatario.
- 13. Portal informático o página web donde figuren las informaciones relativas a la convocatoria o donde pueden obtenerse los pliegos. www.chguadiana.es.

Badajoz, 4 de marzo de 2009.- El Presidente de la Confederación Hidrográfica del Guadiana, Eduardo Alvarado Corrales.

ID: A090014190-1